АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.12.2019 г.Рассказово №964

О внесении изменений  в муниципальную программу «Охрана окружающей
среды, воспроизводство и использование природных ресурсов
Рассказовского района» на 2014-2022 годы, утвержденную постановлением
администрации района от 14.11.2013 №1169 (в редакции постановлений от
16.11.2018 №724, от 29.11.2019 №841)

В связи с уточнением мероприятий муниципальной программы и
необходимостью перераспределения средств бюджета Рассказовского
района, администрация района постановляет:
 1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды,
воспроизводство и использование природных ресурсов Рассказовского
района» на 2014-2022 годы, утвержденную постановлением администрации
района от 14.11.2013 №1169 «Об утверждении муниципальной программы
«Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных
ресурсов Рассказовского района» на 2014-2022 годы» (в редакции
постановлений от 16.11.2018 №724, от 29.11.2019 №841) (далее –
Программа), следующие изменения:

1.1. в Паспорте Программы позицию «Объемы и источники
финансирования Программы (подпрограммы)» изложить в следующей
редакции:

«Общая сумма расходов на реализацию – 15278,82 тыс. рублей
(средства бюджета Рассказовского района)
2014 – 1914,3 тыс. рублей
2015 – 4028,0 тыс. рублей
2016 – 1914,24 тыс. рублей
2017 – 1126,08 тыс. рублей
2018 – 1267,6 тыс. рублей
2019 – 894,1 тыс. рублей
2020 – 1345,0 тыс. рублей
2021 – 1989,5 тыс. рублей
2022 – 800,0 тыс. рублей

Объемы финансирования уточняются ежегодно исходя из возможности
бюджетов всех уровней.»;

1.2. приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной
программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование

природных ресурсов Рассказовского района» на 2014-2022 годы» к
Программе изложить в новой редакции согласно приложению №1;

1.3. приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство и
использование природных ресурсов Рассказовского района» на 2014-2022
годы» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению №2.

2. Признать утратившим силу постановление администрации района от
29.11.2019 №841 «О внесении изменений  в муниципальную программу
«Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных
ресурсов Рассказовского района» на 2014-2022 годы, утвержденную
постановлением администрации района от 14.11.2013 №1169 (в редакции
постановлений от 16.11.2018 №724, от 29.12.2018 №932)».

3. Разместить настоящее постановление на сайте «ТОП 68 Тамбовский
областной портал» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации района О.Н. Булычева.

Глава Рассказовского района                                                      А.А. Поздняков

http://www.top68.ru/

  Приложение №1

к постановлению администрации района
от 31.12.2019 №964

  Приложение №2

к Муниципальной программе «Охрана
окружающей среды, воспроизводство и

использование природных ресурсов
Рассказовского района» на 2014-2022 годы

Перечень мероприятий муниципальной программы

«Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов Рассказовского
района» на 2014-2022 годы

№п
п

Наименование мероприятия
подпрограммы

Источники
финансирова

ния

Объемы финансирования, тыс.рублей Сроки
выпол
нения

Основные целевые индикаторы Ответственный
исполнитель всег

о
В том числе по годам наименов

ание
Ед.изм. Целевое

значение
(последн

ий год
реализац

ии
подпрогр

аммы)
 201

4
201
5

201
6

201
7

201
8

201
9

2020 202
1

202
2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
1 Очистка естественных

водоемов, всего

бюджет
Рассказовско
го района

          2014-
2022

предотвра
щенный

экологиче
ский

ущерб

м3
выемки

грунта/го
д

3000

Отдел
строительства,
архитектуры,

жилищно-
коммунального и

дорожного
хозяйства

администрации
района,

администрации
сельсоветов (по
согласованию)

2 Текущий ремонт бюджет 2261 840, 116 213, 6,29  37,0    2014- предотвра единиц 11 Отдел

водозаборных скважин, всего
В том числе:

Рассказовско
го района

,27 5

4,3

18

  2022 щенный
экологиче

ский
ущерб

отремонт
ированны

х
скважин

строительства,
архитектуры,

жилищно-
коммунального и

дорожного
хозяйства

администрации
района,

администрации
сельсоветов (по
согласованию)

Верхнеспасский сельсовет  286,
4

86,4 200,
0

Дмитриевщинский сельсовет  163,
9

56,9 70,0    37,0

Зелёновский сельсовет  217,
7

28,4 159,
3

30,0

Нижнеспасский сельсовет  30,0  30,0
Никольский сельсовет  103,

4
73,4 30,0

Новгородовский сельсовет  351,
48

168,
3

130,
0

53,1
8

Озёрский сельсовет  562,
9

217,
9

345,
0

Пичерский сельсовет  125,
3

10,3 90,0 25,0

Платоновский сельсовет  116,
2

46,2 20,0 50,0

Рождественский сельсовет  63,4 33,4 30,0
Саюкинский сельсовет  79,0 79,0
Татарщинский сельсовет  79,5

9
13,3 30,0 30,0 6,29

Хитровский сельсовет  82,0 27,0 30,0 25,0
2.1 Подготовка проектно-

сметной документации на
строительство
(реконструкцию)
водозаборных узлов, а также
проведение инженерных
изысканий
всего

В том числе
Пичерский сельсовет

Хитровский сельсовет
Дмитрриевщинский
сельсовет
Саюкинский сельсовет

бюджет
Рассказовско
го района

302,
12

0,0 0,0 0,0 140,
12

64,3
2

75,8

0,0 162,
0

1,2

160,
8

0,0   2017-
2022

   Отдел
строительства,
архитектуры,

жилищно-
коммунального и

дорожного
хозяйства

администрации
района,

администрации
сельсоветов (по
согласованию)

3 Организация сбора и вывоза
твердых бытовых отходов,
всего

Бюджет
Рассказовско
го района

1147
,92

185,
8

45

99

458
02

205,
7

154,
4

   2014-
2022

предотвра
щенный

экологиче
ский

ущерб

%
населени
я,
охваченн
ого
организов
анным
сбором и
вывозом
отходов

85 Отдел
строительства,
архитектуры,

жилищно-
коммунального и

дорожного
хозяйства

администрации
района,

администрации
сельсоветов (по
согласованию)

Верхнеспасский сельсовет  56,0    56,0
Дмитриевщинский сельсовет  242,

9
112,

0
  67,6 5,3 58,0

Зелёновский сельсовет  15,1     5,1
Нижнеспасский сельсовет  46,4      46,4
Никольский сельсовет  152,

4
   70,0 45,3 42,1

Новгородовский сельсовет  144,
99

   64,9
9

80,0

Озёрский сельсовет  96,1 61,1 45,0
Пичерский сельсовет  72,2

3
12,7   59,5

3

Платоновский сельсовет  110,
0

   40,0 70,0

Рождественский сельсовет  0,0
Саюкинский сельсовет  198,

9
  99,0 99,9

Татарщинский сельсовет  0,0
Хитровский сельсовет  7,9      7,9

4 Проведение работ по
озеленению, всего

Бюджет
Рассказовско
го района

681,
7

372,
9

167

110

0

0 31,8 0   2014-
2022

предотвра
щенный

экологиче
ский

ущерб

тыс.руб. 110,0 Отдел образования
и защиты прав

несовершеннолетн
их администрации

района,
администрации
сельсоветов (по
согласованию)

Администрация района  110   110
Верхнеспасский сельсовет  17,0 7,0     10,0
Дмитриевщинский сельсовет
Зелёновский сельсовет  183,

1
183,

1

Нижнеспасский сельсовет
Никольский сельсовет  7,7      7,7
Новгородовский сельсовет
Озёрский сельсовет  26,3

0
26,3

0

Пичерский сельсовет
Платоновский сельсовет
Рождественский сельсовет
Саюкинский сельсовет  337,

6
156,

50
167,

00
   14,1

Татарщинский сельсовет
Хитровский сельсовет

5 Утилизация биологических
отходов, всего

Бюджет
Рассказовско
го района

          2019-
2022

предотвра
щенный

экологиче
ский

ущерб

тыс.руб. 70 администрации
сельсоветов (по
согласованию)

6  Ликвидация
несанкционированных
свалок, всего

В том числе:

Бюджет
Рассказовско
го района

790,
39

0

0

30,3
5

220,
94

455,
0

84,1    2014-
2022

предотвра
щенный

экологиче
ский

ущерб

тыс.руб. 869,38  администрации
сельсоветов (по
согласованию)

Верхнеспасский сельсовет  44,0    44,0
Дмитриевщинский сельсовет  22,4    22,4
Зелёновский сельсовет  136,

1
    136,

1

Нижнеспасский сельсовет  51,0     51,0
Никольский сельсовет  0,0
Новгородовский сельсовет  23,9

8
   23,9

8

Озёрский сельсовет  50,0     50,0
Пичерский сельсовет  33,5

5
   5,85 27,7

Платоновский сельсовет  0,0
Рождественский сельсовет  23,5      23,5
Саюкинский сельсовет  135,

45
  30,3

5
10,1 95,0

Татарщинский сельсовет  145,
31

   54,6
1

45,2 45,5

Хитровский сельсовет  125,
1

   60,0 50,0 15,1

7 Благоустройство и наведение
санитарного порядка на
территориях поселений,
всего

В том числе:

Бюджет
Рассказовско
го района

8470
,82

515,
1

265
1,7

344

300,
72

202,
7

322,
1

134
5,0

198
9,5

800,
0

2014-
2022

предотвра
щенный

экологиче
ский

ущерб

тыс.руб. 430,0  администрации
сельсоветов (по
согласованию)

Верхнеспасский сельсовет  490,
0

 200,
0

290,
0

Дмитриевщинский сельсовет  157,
9

80,0 20,0   57,9

Зелёновский сельсовет  464, 66,9 190, 54,0 70,0 38,8 43,7

1 7
Нижнеспасский сельсовет  217,

4
 200,

0
  17,4

Никольский сельсовет  44,9  30,0   4,7 10,2
Новгородовский сельсовет  151,

03
   61,0

3
 90,0

Озёрский сельсовет  239,
7

99,7 140,
0

Пичерский сельсовет  73,0
1

   20,3
1

29,1 23,6

Платоновский сельсовет  89,0      89,0
Рождественский сельсовет  186,

5
 30,0  70,0 50,0 36,5

Саюкинский сельсовет  2124
,6

268,
5

184
1,0

   15,1

Татарщинский сельсовет  98,1
8

   79,3
8

4,8 14,0

Хитровский сельсовет  0,0
8 Организация парков,

содержание и ремонт мест
захоронения и памятников
воинской славы

В том числе:

Бюджет
Рассказовско
го района

1178
,62

  111
7,72

 8,2 52,7

Зелёновский сельсовет  16,3      16,3
Нижнеспасский сельсовет  130,

45
  130,

45

Новгородовский сельсовет  372,
57

  372,
57

Пичерский сельсовет  44,6     8,2 36,4
Рождественский сельсовет  614,

7
  614,

7

9 Переоборудование
муниципального
автотранспорта для работы
на сжиженном газе, всего

Бюджет
Рассказовско
го района

          2019-
2022

предотвра
щенный

экологиче
ский

ущерб

тыс.руб. 40 Отдел образования
и защиты прав

несовершеннолетн
их администрации

района,
администрации
сельсоветов (по
согласованию)

10 Проведение
противопаводковых
мероприятий, а также
организация отвода
ливневых и сточных вод

В том числе:
Платоновский сельсовет

Дмитриевщинский сельсовет

Бюджет
Рассказовско
го района

446,
0

396,
0

50,0

    396,
0

396,
0

50,0

50,0

2018

предотвра
щенный

экологиче
ский

ущерб

тыс.руб. 396,0  администрации
сельсоветов (по
согласованию)

 ВСЕГО  1529
3,72

191
4,3

402
8

191
4,24

112
6,08

126
7,6

894,
1

134
5

198
9,5

800

Первый заместитель главы администрации района                                                              О.Н. Булычев

  Приложение №2
к постановлению администрации района

от 31.12.2019 №964

  Приложение №3
к Муниципальной программе «Охрана
окружающей среды, воспроизводство и

использование природных ресурсов
Рассказовского района» на 2014-2022 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации  муниципальной программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование
природных ресурсов Рассказовского района» на 2014-2022 годы

Статус

Наименование
подпрограммы,
основного
мероприятия,
ведомственной
целевой
программы

Ответственны
й
исполнитель,
соисполнител
и

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

по годам  всего
федерал
ьный
бюджет

бюджет
Тамбов
ской
области

бюдже
т
Расска
зовско
го
района

внебюд
жетные
средств
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная программа
«Охрана окружающей
среды, воспроизводство и
использование природных
ресурсов Рассказовского
района» на 2014-2022 годы

 Отдел
строительства.
архитектуры,
жилищно-
коммунального и
дорожного
хозяйства
администрации
района, отдел
образования и

2014 1914,3   1914,3
2015 4028,0   4028,0
2016 1914,24   1914,24
2017 1126,08   1126,08
2018 1267,6   1267,6
2019 894,1   894,1
2020 1345,0   1345,0
2021 1989,5   1989,5
2022 800,0   800,0

защиты прав
несовершеннолет
них
администрации
района,
администрации
сельсоветов (по
согласованию)

ИТОГО 15278,82   15278,82

Первый заместитель главы администрации района

                                О.Н. Булычев

	О внесении изменений  в муниципальную программу «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов Рассказовского района» на 2014-2022 годы, утвержденную постановлением администрации района от 14.11.2013 №1169 (в редакции постановлений от 16.11.2018 №724, от 29.11.2019 №841)
	В связи с уточнением мероприятий муниципальной программы и необходимостью перераспределения средств бюджета Рассказовского района, администрация района постановляет: